İkinci bölümde öncelikle el-Mîzân-u’l-Kübrâ’nın
ilk kısmını oluşturan fasıllar ve fasıllarda ele alınan düşünceler öz olarak tanıtılacak daha
sonra müellifin mizan teorisinin fıkıh babları üzerinde uygulanışını gösterdiği, eserin ikinci
kısmını oluşturan konulardan örnekler verilecektir. Çalışmanın sonuç bölümünde ise İmam
Şa’rânî ve eseri hakkında bazı tespit ve değerlendirmeler yapılacaktır.

Abdulvahhâb eş-Şa’rânî (v. 973/1565)

Ebu’l-Mevâhib (Ebû Abdirrahmân) Abdulvehhâb b. Ahmed b. Alî eş-Şa’rânî el-Mısrî, Şafii
mezhebi fakihi aynı zamanda muhaddis, sufi ve keramet sahibi Mısırlı büyük bir âlimdir.
898/1493 yılında Kahire’nin Kalyûbiye bölgesindeki Kalkaşen’de doğdu. Soyu, Hz Ali’nin
Havle bint Ca’fer el-Hanefiyye adlı hanımından doğan oğlu Muhammed b. Hanefiyye’ye

Şa’rânî veya Şa’râvî nisbesi daha kırk günlük iken gidip yerleştikleri babasının köyü,
Menûfiye’ye bağlı Ebû Şa’râ’dan gelmektedir. Tahsiline babasının yanında başladı ve hıfzını
tamamladı. Kısa bir süre sonra babasını ardından annesini kaybetti. 911/1505 yılı başlarında
Şeyh Hızır adındaki bir kişiyle birlikte Kahire’ye gitti. Gamrî Camisi imamı muhaddis Emî-
nüddîn b. Neccâr, fakih Şemseddin ed-Devâhilî, Nureddin el-Mahallî, Nûreddin el-Câhirî,
Nureddin es-Senhûrî, Molla Ali el-Acemî, Îsâ el-Ahnâî, Şemseddin ed-Deyrûtî, Şemseddin
ed-Dimyâtî, Ahmed b.

raitten sadece bir hadisi ya da bir âlimin sözünü doğru kabul edenin ilminin nakıs olacağı

ifade edilerek mezheplerin hükümlerinin dinin şemsiyesi altına girdiği ifade edilmiştir. Ve

yine bütün hadislerin, eserlerin ve âlimlerin sözlerinin ancak tahfif ve teşdid ile açıklana-

bileceği ifade edilmiş ve kendisinin 933/1526 yılından bu yana bu görüşe sahip olduğunu

kaydetmiştir. Ayrıca mukallid imamının vefatından sonra sahih olduğu anlaşılan ve onun

almadığı hadisler ile amel etmelidir. Bir de bu bölümde hata-isabet hadisinde geçen ‘hata’

kelimesinin ne anlama geldiği üzerinde durulmuştur. Buradaki ‘hata’nın müçtehidin içtiha-